
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____________ DEL ____________

Proposta n. PDTD/2020/2919 del 22/05/2020

STRUTTURA PROPONENTE:S.C.TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO
Dott.sa Patrizia Sollai

OGGETTO:  Individuazione  dei  beneficiari  per  l’attribuzione  della  progressione
economica orizzontale per l’anno 2019

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Marco Lorenzo Falchi

Il Responsabile del 
Procedimento Dott.ssa Patrizia Sollai firma apposta in calce

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI [X]                         NO []                   DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[   ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.

SI [ ]                         NO [X]

Pagina  1 di 4

utente
Font monospazio
2720

utente
Font monospazio
                                   28/05/2020



IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18/12/2017 avente ad oggetto: «Approvazione
del Funzionigramma, Graduazione delle funzioni e Avviso di selezione riguardo agli incarichi di Struttura
Complessa relativi a: a) Area di Staff; b) Area Tecnico-Amministrativa; c) Strutture di Staff e Giuridico-
Amministrative delle ASSL»;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS. n 555 del 20/04/2018 recante oggetto “Definizione e
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane”; 

VISTAla deliberazione del Commissario Straordinario ATS n. 33 del 21.01.2020 relativa all'attribuzione
dell'incarico  di  Direttore  della  S.C.  Trattamento  Giuridico  ed  Economico  -  afferente  al  Dipartimento
Risorse Umane alla Dott.ssa Patrizia Sollai; 

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che non  sussistono,  in  capo allo  stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di(Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni,(G.U. n.80 del 05/04/2013);

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 302 del 24/12/2019 avente ad oggetto:
«Recepimento  Accordo  definitivo  sottoscritto  in  data  23  Dicembre  2019  tra  l’ATS,  la  RSU  e  le
Organizzazioni  Sindacali  dell’Area  del  Comparto,  relativo  ai  passaggi  di  fascia  economica  con
decorrenza 01.01.2019»;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 303 del 24/12/2019 avente ad oggetto:
«Approvazione graduatoria per la progressione economica del personale del Comparto - anno 2019»;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 325 del 22/05/2020 avente ad oggetto
«approvazione della graduatoria definitiva da utilizzarsi per i passaggi di fascia economica anno 2019»; 

RITENUTO necessario determinare le modalità tecniche per l’attribuzione delle progressioni economiche
orizzontali per l’anno 2019 al personale avente diritto ai sensi delle deliberazioni sopra citate e degli
accordi ivi richiamati;

RILEVATO che le parti, nell’accordo sottoscritto in data 19 Novembre 2019 in sede di contrattazione
integrativa, relativo ai passaggi di fascia economica con decorrenza 01.01.2019, siglato tra l’ATS, la
RSU aziendale  e  le  Organizzazioni  Sindacali  dell’Area del  Comparto,  hanno stabilito  di  finanziare  i
passaggi di fascia per l’anno 2019 per un importo pari a € 2.100.000,00;

DATO ATTO che, come previsto dall’articolo 23 del D.lgs 150/2009, le progressioni economiche devono
essere attribuite in modo selettivo ad una quota limitata di dipendenti,  ovvero a coloro che risultano
collocati nelle prime posizioni utili nell’ambito delle risorse disponibili;

RITENUTO di individuare i beneficiari per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali per
l’anno  2019  al  personale  avente  diritto  ai  sensi  delle  deliberazioni  sopra  citate  e  degli  accordi  ivi
richiamati;

CONSIDERATO  che l’inquadramento giuridico  ed economico dei  dipendenti  utilmente collocati  nella
graduatoria,  approvata  con  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  325  del  22/05/2020,
consente di riconoscere la progressione economica orizzontale anno 2019 ai dipendenti che possono
vantare un punteggio in graduatoria uguale o superiore a 101 (centouno) punti;

Pagina  2 di 4



PRECISATO,  inoltre, che sarà cura di  questa Struttura compiere i  successivi  eventuali  adempimenti
relativi alla revisione della graduatoria qualora, valutate accoglibili sotto il profilo tecnico amministrativo
le istanze di riesame eventualmente presentate dal personale dipendente, lo stesso dovesse conseguire
un punteggio pari o superiore a 101 punti;

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA

1) DI RICONOSCERE l’attribuzione della progressione economica orizzontale (passaggio di fascia)
per  l’anno  2019  ai  dipendenti  collocati  nella  graduatoria  approvata  con  la  deliberazione  del
Commissario Straordinario n. 325 del 22/05/2020 che possono vantare un punteggio uguale o
superiore a 101 (centouno) punti;

2) DI PRECISARE che sarà cura di questa Struttura compiere i successivi eventuali adempimenti
relativi  alla  revisione  della  graduatoria  qualora,  valutate  accoglibili  sotto  il  profilo  tecnico
amministrativo  le  istanze  di  riesame eventualmente  presentate  dal  personale  dipendente,  lo
stesso dovesse conseguire un punteggio pari o superiore a 101 punti;

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla  SC Segreteria di  Direzione Strategica,  Affari
Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la
Tutela della Salute ATS-Sardegna.

IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO

Dott.ssa Patrizia Sollai

Pagina  3 di 4



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) ________________________________________________________________________;

2) ________________________________________________________________________;

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) ________________________________________________________________________;

2) ________________________________________________________________________;

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS
dal __________________ al ____________________.

Il  Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti  Amministrativi
ATS 

(o il suo delegato).

_____________________________ 

Pagina  4 di 4

utente
Font monospazio
28/05/2020

utente
Font monospazio
12/06/2020


		2020-05-25T17:36:45+0200
	FALCHI MARCO LORENZO


		2020-05-25T18:02:26+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2020-05-28T09:40:22+0200
	Sitzia Francesca




